2024 年７月 24 日

各  位

会 社 名 プ ラ イ ム ・ ス ト ラ テ ジ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 渡 部  直 樹
 （コード番号：5250 東証スタンダード）

問 合 せ 先 経営管理部執行役員 城 塚  紘 行

 （TEL 03-6551-2995）

戦略 AI「David」に関する日本での特許取得のお知らせ

当社は、この度、戦略 AI「David」について、下記の通り日本国内にて特許を取得しましたことをお知

らせいたします。

１．取得特許の概要

 特許番号：特許第 7523733号

 登 録 日：2024 年７月 19 日

 名 称：ウェブコンテンツの自動高速表示制御方法

 特許権者：プライム・ストラテジー株式会社

２．特許内容について

本特許は Webのコンテンツを自動的に高速表示する制御方法です。

 PC やスマートフォン等の利用者端末からリクエストが送信されてから、ウェブコンテンツが利用者の

端末で入力受付可能になるまでの間に、サーバのリクエスト処理ユニットがリクエストを検出し、人工知

能サーバが高速表示の戦略案を立案します。この戦略案に基づいて生成されたデータが利用者端末で表示

されることでウェブコンテンツを自動高速表示します。合わせてウェブコンテンツをより速く表示するた

めの処理済みデータに共通する属性の学習も行います。

 本特許は当社製品「WEXAL® Page Speed Technology®」と戦略 AI「David」に含まれ、KUSANAGI Premium

Edition 等でご利用いただけます。

なお、戦略 AI「David」については、米国においても特許査定の通知を受けております。詳細は、2024

年７月 11 日開示の「戦略 AI「David」に関する特許査定のお知らせ」をご参照ください。

当社は、今回の特許取得に限らず、引き続き多くの皆様に高速なウェブサイトの運用環境を提供できる

よう、研究開発を進めるとともに、さらに独自性の高い、市場ニーズに応える製品として成長させてまい

ります。

３．今後の見通し

本件による 2024年 11 月期の業績への影響は軽微と見込んでおります。当期の業績予想に変更が生じる

場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上